Az hatalmas czazar ezt mondia es fogadia: hog ha az kyal fianak attia nynczen (az czazar isten segetsegeből egessegbe wagion es el) es az kyal fianak attia lezen, myndnenben őtet meg segíti. Az kyal fianak hitetleny ő hitetleny, ah kyk pegig az kyal fianak hivek, az czazarnak es hivek, Effelek tyztessegot es kegelmessegöt wesznek az czazartwl. Valamykypen pegig az kyal az czazarnak ír, azonkepen czelekedik weletok, mert az kiral fia levele az czazarnal kedves. Es hog ha az kyalnak fia (kyt isten ne aggion) meg haland, a czazar mynd azon által az orzagot twletok el nem wezy, de annak adia, az ky tw közötetök az wrasagra es orzag oltalmara jelesb ember lezen es hivek es nagyobb tyztessgebely. De ollj okal, hog az orzagot hwwsegel biria.

Az felseges czazar twnektok semi gonozt nem gondol, kynczet es twletok, avagy birodalmat nem kevan, csak azt kevania, hog az ő parancholatianak engedietök es az kyal fianak hivek legetök.

Külczim : Nuntium turcarum imperatoris per interpretem et turcam Mamuth, ad status Transylvaniae.

7. *Isabella dei gratia regina Hungariae, Dalmatiae et Croatiae etc.*

Spectabili et magnifico domino Kazwn passæ budensi ac potentissimi imperatoris turcarom in Hungaria locontenenti amico nostro honorando salutem et omnis boni incrementum.

Spectabilis et magnifice domine, amice honorande.

Nonctii dominationis vestræ spectabilis et magnificæ, quos com literis ad regnicolas miserat, propter tumultus, qui in hoc regno exorti erant, eos convenire non potueront; brevi tamen regnicolæ ipsi conveniunt. et tunc de omnibus inter se concludent. Nonctios quoque nostros ad potentissimom imperatorem unacom Ciussu quo citius fieri poterit. missuri somus; itaque com de secunda deductione hominom dominationis vestræ spectabilis et magnificæ reverendissimo domino thesaurario mandassemus eos per homines suos fidelis episcopus varadiensis deinde uno ad dominationem vestram spectabilem et magnificam mittendos curavit, qui frater Georgius apod nos fuit, nosque reconciliavit ac nobis et illustrissimo filio nostro fidelia obsequia commendavit. Rogamus ergo vestram spectabilem et magnificam dominationem, ut si deinceps nobis bonom amicom exhibeat nostramque et regni causam apud potentissi-

7. *Isabella isten kegyelméből Magyarország, Dalmácia és Horvátország stb. királynője.*

Tekintetes és nagyságos Kázon budai pasának, a hatalmas török császár magyarországi helytartójának, kiváló barátunknak üdvöletünket és minden jóban való gyarapodást!

Tekintetes és nagyságos úr, tisztelt barátunk!